



Miljøministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2024 - 597
Den 12. februar 2024

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 368 (MOF alm. del) stillet 17. januar 2024 efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL) og Sascha Faxø (ALT).

Spørgsmål nr. 368

”Ministeren bedes oversende eksisterende korrespondance med norske myndigheder vedrørende norsk oliespildevand og redegøre for, hvilke tiltag ministeren har adspurgt den norske regering om at gennemføre.”

Svar

Jeg har forelagt spørgsmålet Miljøstyrelsen, som oplyser at:

”Når Miljøstyrelsen behandler anmeldelser om import og eksport af affald, er der løbende korrespondance på sagsbehandlerniveau mellem de kompetente myndigheder i de involverede lande, bl.a. med henblik på oplysning af sagen, før styrelsen træffer afgørelse. Det gør sig også gældende for sager om olieholdigt spildevand fra Norge. Derudover orienterer de kompetente myndigheder hinanden om nyheder, praksisændringer og lignende. Miljøstyrelsen lægger dog til grund, at spørgsmålet ikke vedrører almindelig administrativ korrespondance mellem Miljøstyrelsen og de norske miljømyndigheder.

Udover ovennævnte har Miljøstyrelsen deltaget i et møde med Miljødirektoratet den 3. marts 2023.

Miljøministeren havde i forbindelse med et samråd om import af olieholdigt spildevand fra Norge til IWS (dengang RGS Nordic) bedt Miljøstyrelsen om at indlede en dialog med det norske Miljødirektorat. Formålet med dialogen var at drøfte rammerne for fremtidig import af olieholdigt spildevand til bortskaffelse og nyttiggørelse i Danmark.

Dagsordenpunkterne på mødet var:

1. Generel orientering om debat i Danmark vedr. import af olieholdigt spildevand
2. Administration i forhold til import af olieholdigt spildevand til bortskaffelse
3. Administration i forhold til import af olieholdigt spildevand til nyttiggørelse
4. Planer for udbygning af behandlingskapacitet i Norge

Mødet er nærmere beskrevet i [svar på spørgsmål nr. 198](#) (MOF alm. del 2022-23, 2. samling) stillet efter ønske fra Mai Villadsen (EL). Mødereferatet var vedlagt som bilag til besvarelsen.”

Herudover drøftede jeg selv sagen med den norske klima- og miljøminister, Andreas Bjelland Eriksen, på et møde i Nordisk ministerråd for Miljø og Klima den 1. november 2023. Her orienterede jeg om, at

Miljøstyrelsen havde udarbejdet nye administrationsgrundlag for deres sagsbehandling af sager om import af olieholdigt spildevand, og at de nye administrationsgrundlag udgør en stramning af reglerne, sammenlignet med tidligere dansk praksis på området.

Magnus Heunicke

/

Janne Birk Nielsen